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Den 5. september 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1236 (MOF alm. del) stillet 10. august 2022 efter ønske 

fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 1236 

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på MOF alm. del - spm. 1058 den 17. juni 2022 oplyse, hvor 

mange ansøgninger om etablering af nyt eller udvidelse af eksisterende havbrug, der har været efter 

fremlæggelsen af den tidligere regerings akvakulturstrategi 2014-2021 om vækst i akvakultur i 

Danmark, og hvor mange af disse ansøgninger, som er godkendt, afvist eller fortsat er under 

behandling, herunder angive hvor lang tid ansøgningerne har været under behandling?” 

Svar 

Miljøstyrelsen er ansvarlig myndighed for sagsbehandling af ansøgninger om 

havbrugstilladelser. Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen som oplyser følgende:  

 

”Miljøstyrelsen har lagt til grund, at spørgsmålet vedrører ansøgninger modtaget efter udkast til 

Strategi for bæredygtig udvikling af akvakultursektoren i Danmark 2014-2021 blev sendt i offentlig 

høring den 24. februar 2014 vedrørende varig miljøgodkendelse og/eller placeringstilladelse til nye 

havbrug eller til udvidelse af eksisterende havbrug. Dermed er ansøgninger til fortsat drift eller 

flytning af eksisterende havbrug ikke medtaget og det samme gælder ansøgninger til etårige 

pilotanlæg. 

Af vedlagte oversigt fremgår, at der siden 24. februar 2014 er indgivet i alt 48 ansøgninger om varige 

nye havbrug. Der er ikke indgivet ansøgninger om udvidelse af driften. Af de 48 ansøgninger er 17 

sager trukket tilbage/lukket, der er meddelt afslag i 10 sager og blandt de verserende 21 

ansøgningssager er 4 udkast til afslag i partshøring. 

 

Oversigten indeholder desuden oplysninger om ansøgningstidspunkt, status for sagsbehandlingen, 

herunder afgørelsestidspunkt hvor relevant, og tilhørende sagsbehandlingstid.” 
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